Montagehandieschng CITROEN Typegoedreuringsnr. Max. loegestaan voenuiggewicht Max massa a h.w. Max.vertcale fast D waarde
[ sang insuuction XANTIA Pratungsny. ul Kiz.-Gesamigewicht Max. Anhangelast Max. StGtzlast D Wert . o
Anbauanwessung Approval number Max permissible v/eight towing vehicle Max. trailer weight Max. nose weight D value ‘ NL ‘ D ’ GB ] N
Peacnpton de montage 1893—> tiuméro dhomelogation Poids max. autorisé du véhicule Poids Iractable maxi Charge verlicale maxi valeur de D F E DK S
Jnstrucciones de montaje Homologatién de tipo n* Peso maamo admisible del vehiculo Peso posterior de mas a maximo Carga venical maxima Valor D
Montagevejledning Hr. typegodkendeise Haojst tiladte karetajsvaegt Maksimal pahaengsvaegt Maksimal lodret last D-vaerdi
ionteringsvededning Typegodkjennelsesnummer Maks. tillatt kjaretayvekt Maks.masse tiihengsvekt Maks. vertikal last D-verdi
Montanngsamisning Typgodkannandenummer Max. titaten fordonsvikt Max. slapvagnsvikt Max. kultryk D-varde

Type: 022843 L €4°94/20°106400 2025Kg 1500Kg 85Kg 8.46kN @ BOSAL le 13/10/1998

o=zl

M10x35

Raadpleeg m:mmemamsguiuwagem}skm

Die maximale Anhéngelast ihres Fahrzeuges kénnen Sie im Fahrzeugschein oder
im Benutzerhandbuch nachliesen.

For the max.trailer weight of your car please refer to the owner's manual or your car homotogation

documents.

Pour connaitre le poids maxi remorquable pour votre voiture consulter la notice d'utilisation de

votre voiture ou la carte grise.

Consulte a su distributor sobre el peso maximo que puede remolacar su vehicuio.

Deres forhandler vil kunne oplyse Dem om den hejst tilladie vaegt efter Deres keretg).

Ta kontakt med forhandleren angaende den maksimale massen som bilen kan trekke.

Radgér med din aterférsaljare f6r bilens marimala dragvikt.

Meegeleverde onderdelen
Mitgelieferte Befestigungsteile
Provided parts

Materiel de fixation joint
Piezas incluidas

Medfalgende komponenter
vediagt festemateriell

Medfoljande monteringsmaterial

page 1/3

10 X MI0X35 . 8 x MI0

|'__[) 10 x M10

ox 18

10 x M10




022843 MONTAGEHANDLEIDING

1. Meegeleverde onderdelen en bevestigingsinalerialen van de Irekhaak vervijderen. Evenlueel
aanwezige kil ler plaaise van de bevesligingspunien vervijderen.

2. Verwijder hel reservewiel. Demonleer de bumper { 2 boutjes boven op de binnper en 2 boulen
in de zijkanl van de bumper, bereikbaar via de onderzijde).
Demonleer de bumpersieun in hel midden (deze koml le vervallen).

3. Monleer de kekhaak bij de bestaande galen A" samen mel konlraplaaljes “1" d.in.v. de houlen
M10435.

- Monleer de lrekhaak Lij de galen "B° d.in.v. de boulen 1410x35.

4
5. Monleer de montagesieunen “3° bij “C* d.m.v. boulen #410x35 inkl,
6. Monleer de boulen 1410x35 bij de beslaande galen "D".

(LET OP: DE BOUTKOP AAIIDE WIELZIJDE).
7. Monleer de iekhaak bekabeling volgens de bijbehorende beschrijving.

B. Zel de Uekhaak vasl. Hierbi de volgende aanhaalmomenien hanteren:
M10-46 Nm

Hel Is noodzakelijk om na ca. 1000 km gebruik de boulverbindingen na le Irekken (volgens
gegeven aanhaalmomenlen).

10.Maak een uilsparing aan de ondeszijde In hel midden van de bumper volgens de delailiekening
en boor hel in de bumper voorgeperforeerde gal voor de exlra bumper bavestiging door op
10mm.

11.Monteer de bumper op 2ijn plaals lerug d.m.v. hel beslaande bevesligingsmaleriaal en aan de
rekhaak bij de galen “F* d.m.v. de bijgeleverde schroefnagels.

Bosal kan niet aansprakelljk worden gesleld voor enig gebrek In hel produkl zoals veroorzaakl!
door da schuld of door welk onoordeelkundig gebruik ook van de gebruiker of een persoon voor
wie hij aansprakelijk is (arl. 185, lid 2 N.B.W.).

mo==l

943 FITTING INSTRUCTIONS

022
1.

2.

10.
11.

Unpack the lowing bracket and check ils conlenls againsl lhe parts lisl. f necessary, remova the
underseal from around he (itling points of the luggage compantinent/frama members.

Remave lhe spare wheel. Dismaunl lhe bumper (2 bolls on lop of ihe bumper and 2 bolls on side of lhe
bumper, accessible through lhe underside).

Dismount e bumper supporl In the middle (Ihis will no longer be used).
Mount the lowbar al the exisling holes “A" logether with backing plales *1" using tha M10x35bolls .

Maunt the tlowbar at the holes “B* using the M10x35 bolls.

Mount the supparls “3" al "C" using lhe M10x35 bolis.
Mounl the M10x35 bolls . (ATTENTION: BOLTHEADOHTHEW IEELSIDE). at the existing holes D"

Mounl o witing kil according 1o tho ncluded nstiuclions.

Secure the lowbar using a lorque-wrench, Torque lhe bolls as follows:

M10 - 46 Nm

Alter about 1000 km use, re-lighten he bolls and nuls lo ihe specilied lorque.
Make a recess on the lowerside in the middle of (he bumper as shown in the delail and drill the marked
hole In the bumper lor Ihe exira bumper fixalion to 10 mm.

Remount lhe bumper using ihe exisling fitling malerial and on Ihe lowbar at the holes “F* using lhe
provided synlhelic screw clips.

Bosal cannot be held responsible for any defects In Ihe praduct caused by fauilt or by any injudicious use
whalever of the user or a person he is liable for. (sect. 185, arl. 2 N.B.W.)

022943DESCRIPTION DU MONTAGE

1.
2.

N o

10.
11.

Separer les dilférenis élémenls d'allelage. Enlever le maslic de proleclion aulour des poinls de fixalion.
Enlever la roue de secours. Démonler Io para chocs (2 vis au-dessus du pare chocs el 2 vis sur le cold
du pare chogcs, accesslble par lo dessaus).

Deémonler le supporl du pare chocs au cenlra (Il ne sera pas wlilisé).

Monter Fatlelage au niveau des lrous existanis "A” avec les conire plaques "1" & I'alde des vis M10x35 .

Monler I'aitelage au niveau des irous "B" & l'alde des vis M10x35.
Montar les supporls 3" au niveau des lrous “C" 4 Faldo das vis Mi(x35,

Monler les vis M10x35 au niveau des lrous exislanis "D".

AATTENTION: METTRE LA TETE DE LAVIS DU COTE DE LA ROUE).
Monler le faisceau suivant fa descriplion fournle.

Fixer I'aliclage. Bloquer {'ensembie de a boulonnerie aux couples de serrage sulvanis:

M10-46 Nm

li esl conseillé de vérilier le serrage de loule Ja boulonnerie aprés 1000 Km de (raclion.

Fai_re une decoupe en dessous au cenlre dy pare-chocs sulvani le délail et percer le Irou préperforé pour
fa fixallon du pare-chacs supplémentaire au 10 mm.

Remoniter le pare-chocs a l'alde du matériel de lixalion d'origine el sur l'alielage au niveau des lrous "F" 3
l'aide des vis de lixalion synihélique fournies.

Bosal décline toule responsabililé concernant des délauts évenluels de cel allelage qui seralent causés
par une mauvaise ulilisation. Seul Fulilisaleur es| responsable (a1 185 lid 2 NBW).



022943 AHBAUANWEISUNG

1. Die Anhangevorrichlung auspacken und die Belesligungsieile auf Vollsldndigkeil Gberpriifen. Im
Bereich der Belesligungspunkie den Unlerbodenschulz entlernen.

2. Das Reserverad entlernen. Den Slolfanger demonlieren (zwel Schrauben an der Oberselle
des StoBlangers und zwel Schrauben an der Seile des SlofM&ngers, erreichbar durch die
Unlerseile).

Die Stollangerslilze in der Milie demonlieren (wird nichl mehr bendtigl).

3. Den SioBldnger sowie Gegenplailen “1" mit Schrauben M10x35.

scheiben an die vorhandenen Licher “A” moniieren.

. Die Anhangevorrichlung mil Schrauben 1410x35.

. an die Locher *B" montieren.

. Die Slilzen *3" mil Schrauben M10x35, an die Lécher “C" montieren.

. Die Schrauben M10x35, an die vorhandenen Lécher "D”

monlieren (ACHTUHNG: SCHRAUBE!KOPF ALIDER RADSEITE).

Den Kabelsalz guindn separaler Einbauanteilung imonlieren.

(=3 T

N

9. Die Anhangevoriichlung ausrichlen und alle Schrauben mit {olgenden Drehmomenlen anziehen:
M10-461im

Nach ca. 1000 km die Bolzenverbindungen, wie angegeben, nachziehen.

10.Einen Ausschnill an der Unlerseile in der Mille des Stofifdngers gemin Delaiizeichnung
vomehmen und das vorperlorierle Loch im SloRfanger {ir die exira SlofMangerbefesligung aul
10 mm bohren.

11.Den SioRlanger mit den vorhandenen Belesligungsleilen wieder monlieren und mil beigeliigten
Kunsislofibelesligungsschiauben an die Lécher “F der Anhdngevorichlung monlicren.

13.Fiir einen 'Mangel am Produkl, der durch den Falirzeughaller oder eine andere Person aulgrund
unsachgemaler Benulzung verursacht wurde, tibemnimmi Bosal keine Hallung (arl. 185 lid 2
N.B.W.).

022

843 INSTRUGCIONES DE MONTAJE

1.
2.

10,

Sacar las plezas y el malerial de sujecclén Incluidos del gancho de remolque. Si proceda, relirar el
pegamento exislenie en los puntos de sujeccion.

Relirar la rueda de repueslo. Desmontar el parachoques (2 pernilos en la parle superior del
parachoques y 2 pernos en el laleral del mismo, accesibles desde el lado inferior).

Desmonlar el soporle del parachoques que se encuenlra en el cenlro (ya no se uliliza).

Monlar el gancho de remolque en los orificios exislentes "A” junlo con las canirachapas "1" por medio
de los pernas M10x35 .

Montar el ganclio en los orilicios "B" por medio de los pernos M10x35.
Montar los soparles de monlaje "3" en "C” por medio de los pernos M10x35.

Moniar los pernas M10x35 e los arificlos exlsienles “D%
(ATENCIONALACABEZADEL PERNO BN EL LADO DE LA RUEDA).
Monlar ¢l cableado del ganchio de remolqug segin la descilpelon corraspondionto.

Fifar el gancno de remolque. Alenerse aqui a los siguientes pares de apriele;
M10-46 Nm
Cada 1000 km de uso es nccesario comprobar las conexiones del pemo (segun los pares de apriels
dados).
Realizar un vaciado en la pasle Inferlor en medio del parachoques segun el plano de despiecs y laladrar

la aberlura preperforada en el parachoquas para la sujecclon exira del parachoques, con un didmelro
de 10 mm.

11. Moniar el parachoques de nuevo en su lugar por medio del malerial de sujeccion exislente y en el
gancho de remolqtie en las aberluras "F” por medio de las escaiplas roscaclas que se suminislran.
Bosal no asuine responsabilidad de ningiin lipo por defeclos en el produclo causados por o debidos a
un uso imprudenle, lanto por parle del usuario comno de cualquier persona bajo su responsabilidad (arl.
185, parrale 2 N.B.W. (Codigo Civil Holanués)).

022943 MONTAGEVEJLEDNING i

1. Fjern de dele og monleringsmalerialer der sidder pa iraekkrogen. Evenluell kit pa laslgerelsespunkierne
fjernes.

2. Fjern reservehjulel. Almonter kofangeren {2 bolle oven pa kolangeren og 2 | kolangerens side,
lilgeengelige fra undersiden).

Almonter kofangerslalien | midten (denne borlfalder).

3. Monler lreekkrogen ved de eksislerende huller *A” sanunen med konirapladerne “1° ved hj=elp al bollene
M10x35.

4. Monler lrazkkrogen ved hullerne *B” ved hjzelp al bollene M10x35.

5. Monler montageslelierne "3" ved “C” ved hjaelp af bolle M10x35 inki.

6. Monler bollene M10x35 ved de eksislerende huller "D".

’ -(NBIBOLTHOVEDET PAHJULSIDEN).
7. Anbring Ireekkrogens kabler som angivel | vejledningen.
8. Faslger lrmkkrogen. Falgende momenler skal lagllages:
M10-46 Nin,
Del er nadvendigt al efterspaende malrikken elter ca. 1000 km.

10. Lav en udskaering pa undersiden | midten af kolangeren, som visl p4 legningen, og gennembor (10mm)
del i kolangeren forborede hui for del ekslra kolangerfazste.

11.

Genanbring kolangeren pa dens plads med de eksislerende monleringsinalerialer og p& lrazkkrogen ved
hullerne “F* med de vediagle skruenagler.

- Bosal kan ikke gares ansvarlig for mangler ved produklel, der er opslaet som faige al skyld elier ukyndig

anvendelse al brugeren eller en person som han er ansvarlig for (§ 185, slk. 2 N.B.W. (hollandsk
privalret)).



Detail




